
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОАЙДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

т :--- ипгт Новоаидар

Об утверждении Порядка проведения 
конкурсного отбора молодежных, в том числе 

школьных и студенческих, инициативных проектов 
на территории муниципального образования 

Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

В соответствии с статьей 11 Закона Луганской Народной Республики от 
05.11.2024 №104-1 «О молодежной политике в Луганской Народной 
Республике» (с изменениями), постановлением Правительства Луганской 
Народной Республики от 05.08.2025 № 139/25 «О реализации в Луганской 
Народной Республике молодежных инициативных проектов», руководствуясь 
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное 
образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 01.11.2023 № 2, Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок проведения конкурсного отбора молодежных, в том числе 

школьных и студенческих, инициативных проектов на территории 
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

1.2. Состав экспертной комиссии по рассмотрению молодежных, в том 
числе школьных и студенческих, инициативных проектов на территории 



муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

3. Разместить данное постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).https://novoaydar.ru

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, Матиуллина Рустама Рифатовича.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование

М.В. Филиппова
Новоайдарский муниципальный округа 
Луганской Народной Республикц(^уу1

https://novoaydar.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «(Z>>4£года №

ПОРЯДОК
проведения конкурсного отбора молодежных, в том числе школьных и 
студенческих, инициативных проектов на территории муниципального 

образования Новоайдарский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

1. Общие положения

ЕЕ Настоящий Порядок проведения конкурсного отбора молодежных, 
в том числе школьных и студенческих, инициативных проектов на территории 
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (далее - Порядок) определяет организацию проведения 
конкурсного отбора на территории муниципального образования 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики и 
организацию работы экспертной комиссии по рассмотрению молодежных, в 
том числе школьных и студенческих, инициативных проектов на территории 
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

Е2. Участниками конкурсного отбора молодежных, в том числе 
школьных и студенческих, инициативных проектов на территории 
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (далее - конкурсный отбор) могут являться:

учащиеся общеобразовательных организаций Луганской Народной 
Республики, расположенные на территории муниципального образования 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

учащиеся профессиональных образовательных Луганской Народной 
Республики, расположенные на территории муниципального образования 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

учащиеся образовательных организаций высшего образования, 
расположенных на территории муниципального образования Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

некоммерческие организации, осуществляющих деятельность, 
направленную на реализацию молодежной политики в Луганской Народной 
Республике (далее - молодежная некоммерческая организация).

ЕЗ. Целями конкурсного отбора являются повышение социальной 



активности молодежи и поддержка молодежных инициатив на территории 
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

1.4 . Задачами конкурсного отбора являются вовлечение молодежи 
в возрасте от 14 до 35 лет включительно в решение вопросов местного 
значения, повышение бюджетной грамотности и гражданской активности 
молодежи.

1.5 . Организатором-конкурсного отбора на территории муниципального 
образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики является Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

2. Организация проведения конкурсного отбора на территории 
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

2.1. В рамках конкурсного отбора рассматриваются инициативные 
проекты, направленные на реализацию мероприятий по следующим 
направлениям:

2.1.1. Историко-патриотическое (мероприятия, направленные 
на формирование исторической памяти, воспитание любви к Родине, 
привлечение внимания к сохранению памятников культуры и истории малой 
Родины, укрепление единства многонациональной страны).

2.1.2. Экологическое (мероприятия, направленные на экологическое 
воспитание молодого поколения, энергосбережение и энергоэффективность, 
сортировку и переработку отходов, экомониторинг и научные исследования 
в сфере экологии).

2.1.3. Литературно-краеведческое (мероприятия, направленные 
на поддержку региональной литературы и авторского творчества, изучение 
историко-культурного наследия региона, публикацию научно-исторических 
исследований и популярных статей, творческие конкурсы и фестивали 
народного искусства).

2.1.4. Познавательно-развлекательное (мероприятия, направленные 
на развитие гармоничного сочетания полезного образования и увлекательных 
развлечений посредством разработки новых технологий проведения 
интерактивных образовательных квестов и игр, креативных мастер-классов, 
создание туристско-экскурсионных путешествий, просветительских лекций 
и бесед, творческих лабораторий).

2.1.5. Молодежные инициативы (мероприятия, направленные на развитие 
молодежных некоммерческих организаций по направлениям гражданской 
активности и социального служения, развития лидерства 
и предпринимательства, образования и науки, здоровья и спорта, 
межкультурного обмена и международного сотрудничества, творчества 
и культуры).



2.1.6. Добровольчество (волонтерство) (мероприятия, направленные 
на социальное обслуживание и заботу о пожилых людях, детях и семьях, 
которые находятся в сложных жизненных обстоятельствах; защита 
безопасности и прав животных, обеспечение безопасности и профилактика 
травматизма, организация массовых мероприятий и праздников, 
информационная и медийная деятельность).

2.1.7. Научно-техническое творчество (мероприятия, направленные 
на развитие инженерного образования и робототехники, научных исследований 
и разработок, инновационные стартапы и технологические инициативы, 
экологически чистые технологии и возобновляемую энергетику).

2.1.8. Профессиональное ориентирование молодежи (мероприятия, 
направленные на масштабирование представлений о рынке труда, 
предоставление необходимой информации о востребованных специальностях и 
направлениях подготовки, разработку специальных программ переподготовки и 
дополнительного образования, карьерные консультирования, создание ярмарок 
вакансий, поддержку молодежной самозанятости и предпринимательства).

2.2. Критериями оценивания инициативных проектов являются:
актуальность и обоснованность социальной значимости заявленного 

вопроса (проблемы), на решение которой направлен инициативный проект 
(раскрыта, актуальна, обоснована, ее описание аргументировано 
и инициативный проект в полной мере направлен на ее решение);

положительное влияние инициативного проекта на достижение 
национальных целей развития;

использование средств массовой информации и других средств 
информирования молодежи в процессе определения инициативного проекта;

количество благополучателей от реализации инициативного проекта;
уровень софинансирования инициативного проекта из бюджета 

муниципального образования;
нефинансовый вклад (трудовое участие) в реализации инициативного 

проекта со стороны населения, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей.

2.3. После размещения Министерством молодежной политики Луганской 
Народной Республики на своем сайте и официальных страницах в сети 
«Интернет» объявления о проведении в Луганской Народной Республике 
конкурсного отбора среди молодежных, в том числе школьных и студенческих, 
инициативных проектов (далее - объявление), Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики публикует соответствующее объявление 
о проведении конкурсного отбора на территории муниципального образования 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики, в 
котором указывает:

дату начала и окончания приема заявок и документов для участия 
в конкурсном отборе на территории муниципального образования 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики, срок 
окончания заявок и документов - в течение 10 рабочих дней со дня размещения 



на официальном сайте объявления;
почтовый адрес и адрес электронной почты для направления конкурсной 

документации;
контактные телефоны для получения консультаций по вопросам 

проведения конкурсного отбора на территории муниципального образование 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

состав сведений об инициативном проекте в соответствии с заявкой для 
участия в региональном- конкурсе молодежных, в том числе школьных 
и студенческих, инициативных проектов в Луганской Народной Республике 
(далее - заявка) согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;

перечень документов, представляемых на конкурс;
срок проверки конкурсной документации (не позднее 10 рабочих дней со 

дня окончания приема заявок и документов);
сроки подведения итогов конкурсного отбора.
2.4. Инициативный проект должен соответствовать следующим 

требованиям:
инициативный проект направлен на решение в пределах территории 

муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики конкретной наиболее значимой проблемы местного 
сообщества, отвечает интересам молодежи и реализуется путем проведения 
мероприятий по решению вопросов местного значения и иных вопросов, право 
решения которых предоставлено органам местного самоуправления;

реализация инициативного проекта осуществляется в срок до 31 декабря 
года, в котором получена субсидия;

инициативный проект не предусматривает осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства, приобретение объектов 
недвижимого имущества, текущий ремонт сооружений и зданий.

2.5. К конкурсному отбору не допускаются инициативные проекты, 
направленные на:

коммерческую деятельность;
оплату труда, командировочные расходы, содержание персонала, оплату 

услуг связи, аренды помещений и имущества общехозяйственного назначения;
расходы, связанные с приобретением индивидуальных призов, подарков 

стоимостью более 4 000,00 рублей;
проведение грантовых конкурсов;
приобретение продуктов питания с целью их раздачи в виде 

материальной (благотворительной) помощи;
приобретение алкогольной и табачной продукции;
финансирование политических партий, кампаний и акций, подготовку 

и проведение митингов, демонстраций и пикетирования;
приобретение, ремонт и реконструкцию мебели, пополнение 

библиотечного фонда и других непосредственно не связанных с инициативным 
проектом расходов;

разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни.
2.6. Для участия в конкурсном отборе участники предоставляют:



заяв ку с указанием сведений об инициативном проекте по форме 
согласно Приложению № 1 к настоящему Положению;

копию устава молодежной некоммерческой организации и сведения о его 
регистрации (при наличии) (в случае, если инициатором проекта является 
молодежная некоммерческая организация);

документы, подтверждающие стоимость инициативного проекта 
(коммерческие предложения, сметные расчеты и т. д.);

план проведения мероприятий в рамках реализации инициативного 
проекта;

фото-, видеоматериалы и (или) презентационные материалы.

3. Организация работы экспертной комиссии по рассмотрению 
молодежных, в том числе школьных и студенческих, инициативных 

проектов на территории муниципального образования Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

3.1. В своей деятельности экспертная комиссия по рассмотрению 
молодежных, в том числе школьных и студенческих, инициативных проектов 
на территории муниципального образования Новоайдарский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики (далее - экспертная комиссия) 
руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, 
законодательством Луганской Народной Республики, нормативными 
правовыми актами Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, а также настоящим Порядком.

3.2. Основной задачей экспертной комиссии является проведение 
конкурсного отбора на территории муниципальное образование Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3.3. Экспертная комиссия формируется Администрацией муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

3.4. Состав экспертной комиссии утверждается постановлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3.5. Руководство экспертной комиссии осуществляет председатель 
экспертной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя 
экспертной комиссии.

3.6. В состав экспертной комиссии включаются:
Глава муниципального округа муниципальное образование 

Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики или 
заместитель Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

депутаты Совета депутатов муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной



Республики;
представители управлений и отделов Администрация муниципального 

округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, курирующие вопросы по направлению 
молодежных, в том числе школьных и студенческих, инициативных проектов;

иные лица, по решению Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

3.7. Экспертная комиссия рассматривает и осуществляет оценку 
инициативных проектов в соответствии с критериями оценивания 
инициативных проектов, определенных пунктом 2.2 настоящего Порядка.

3.8. Экспертная комиссия для выполнения возложенных задач выполняет 
следующие функции:

принимает молодежные инициативные проекты для участия 
в конкурсном отборе;

ведет журнал учета молодежных инициативных проектов;
ведет учет и хранение представленных для участия в конкурсном отборе 

заявок и документов;
по результатам конкурсного отбора направляет молодежный 

инициативный проект в региональную экспертную комиссию.
3.9. Для организации своей деятельности экспертная комиссия вправе:
запрашивать у должностных лиц управляющих организаций 

и руководителей структурных подразделений Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики материалы и заключения, необходимые для 
получения всесторонней и достоверной информации о молодежных 
инициативных проектах, планируемых к рассмотрению;

привлекать к своей деятельности экспертов и специалистов в той или 
иной области знаний, представителей предприятий и организаций 
муниципального образования Новоайдарский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (по согласованию).

3.10. Основной формой работы экспертной комиссии являются заседания. 
Заседания считаются правомерными при условии присутствия на нем более 
половины ее членов.

3.11. Экспертная комиссия в течение 10 календарных дней со дня 
поступления конкурсной документации осуществляет ее рассмотрение на 
соответствие требованиям, установленным пунктами 2.4-2.5. раздела 2 
настоящего Порядка.

3.12. Каждый член экспертной комиссии осуществляет оценку 
инициативных проектов путем заполнения оценочной ведомости по форме 
согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

3.13. Секретарь экспертной комиссии на основании оценочных 
ведомостей, заполненных членами экспертной комиссии, заполняет итоговый 
рейтинговый лист по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку, 
где выводит итоговые баллы, составляет рейтинг заявок.



3.14. Решения экспертной комиссии при проведении оценивания 
молодежных инициативных проектов принимаются простым большинством 
голосов её членов, принявших участие в заседании. Каждый член экспертной 
комиссии имеет один голос. При равенстве голосов, голос председателя 
экспертной комиссии является решающим.

3.15. Секретарь экспертной комиссии не позднее одного рабочего дня, 
следующего за днем подписания протокола заседания экспертной комиссии, 
направляет его Главе муниципального округа муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3.16. Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Новоайдарский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики направляет в Министерство заявку посредством системы 
электронного документооборота Луганской Народной Республики (далее - 
СЭД) или на адрес электронной почты Министерства с последующим 
предоставлением на бумажном носителе.



Приложение № 1
к Порядку проведения 
конкурсного отбора молодежных, 
в том числе школьных и студенческих, 
инициативных проектов на территории 
муниципального образования 
Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, 
утвержденного постановлением 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «1Л>УЖ^М2025 г. № W

~ С ■

ЗАЯВКА
для участия в региональном конкурсе 

молодежных, в том числе школьных и студенческих, инициативных 
проектов в Луганской Народной Республике

№ 
п/п Общая характеристика проекта

1 2
1. Наименование инициативного проекта
2. Описание инициативного проекта:

место проведения планируемого к реализации инициативного проекта;
цель и задачи инициативного проекта;
описание вопроса (проблемы), решение которого имеет приоритетное 
значение для жителей муниципального образования или его части;
мероприятия по реализации инициативного проекта;
описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 
инициативного проекта;
планируемые сроки реализации инициативного проекта;
количество благополучателей от реализации инициативного проекта, 
человек;
расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта, 
тыс. рублей

3. Финансирование инициативного проекта:
вклад в реализацию инициативного проекта со стороны граждан, 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (при наличии)



4. Сведения об оригинальности / уникальности инициативного проекта 
(использование инновационных подходов и технологий 
в инициативном проекте)

5. ■ Сведения об использовании средств массовой информации и других 
средств информирования населения в процессе определения проблемы, 
на решение которой направлена реализации инициативного проекта: 
использование специальных информационных досок / стендов; 
наличие публикаций в газетах;
информация по телевидению;
информация в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», социальных сетях

6. Ожидаемые результаты инициативного проекта:
6.1. Социальная эффективность:

число благополучателей, человек;
число лиц, вовлеченных в реализацию инициативного проекта, 
человек;
количество мероприятий, которые можно провести в ходе реализации 
инициативного проекта (при наличии)

6.2. Экономическая эффективность:
эксплуатационные расходы (в год) на содержание инициативного
проекта, тыс. рублей;
доходы муниципального бюджета (в год) от эксплуатации 
инициативного проекта, тыс. рублей (при наличии);
повышение туристической привлекательности населенного пункта,
рост количества туристов, человек;
количество созданных рабочих мест, человек (при наличии);
создание новых бизнесов, единиц (при наличии)

7. Сведения об инициаторе (-ах) инициативного проекта: 
контакты (Ф. И. О., телефон, адрес электронной почты); 
состав, человек

8. Дополнительная информация, комментарии



Приложение № 2 
к Порядку проведения 
конкурсного отбора молодежных, 
в том числе школьных и студенческих, 
инициативных проектов на территории 
муниципального образования 
Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, 
утвержденного постановлением 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от >>^ЖЙ^^2025 г. №

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ

(наименование инициативного проекта)

№ 
п/п Наименование критерия оценки Оценка 

в баллах
1 2 3
1. Актуальность и обоснованность социальной значимости 

заявленного вопроса (проблемы), на решение которой 
направлен инициативный проект:
- актуальность темы проекта и ее значимость раскрыты 
и обоснованы исчерпывающе, тема имеет актуальность 
и значимость не только для муниципального образования, 
но и для всей Луганской Народной Республики - 5 баллов; 
- актуальность темы проекта и ее значимость раскрыты 
и обоснованы исчерпывающе, тема имеет актуальность 
и значимость не только для участников инициативного 
проекта, но и для муниципального образования - 4 балла; 
- актуальность темы проекта и ее значимость раскрыты 
и обоснованы исчерпывающе, тема имеет актуальность 
и значимость не только для участников инициативного 
проекта, но и для образовательной организации или 
некоммерческой организации - 3 балла;
- актуальность темы проекта и ее значимость обозначены на 
уровне утверждений, приведены основания - 2 балла; 
актуальность темы проекта и ее значимость обозначены



фрагментарно на уровне утверждений - 1 балл;
- актуальность темы инициативного проекта не обозначена - 
0 баллов

2. - Положительное влияние инициативного проекта 
на достижение национальных целей развития - 1 балл;
в ином случае - 0 баллов

3. Использование средств массовой информации и других 
средств информирования граждан в процессе определения 
инициативного проекта:
- в случае если использованы специальные информационные 
стенды - 1 балл;
- телепрограммы в региональных и (или) муниципальных 
телекомпаниях - 1 балл;
- публикации в региональных и (или) районных, городских 
газетах - 1 балл;
- для размещения соответствующей информации о проекте 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
в том числе в социальных сетях, - 1 балл;
- в случае отсутствия подтверждения использования 
указанных средств - 0 баллов

4. Количество благополучателей от реализации инициативного 
проекта:
в случае если количество благополучателей от общей 
численности жителей населенного пункта муниципального 
образования составляет:
менее 0,1 % - 0 баллов;
от 0,1 % до 0,5 % - 1 балл;
от 0,5 % до 1 % - 2 балла;
от 1 % и более - 3 балла

5. Наличие софинансирования инициативного проекта 
со стороны населения, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей в денежной форме или нефинансовой 
форме (трудовое участие):
- до 2 % от общей стоимости инициативного проекта - 
присваивается 2 балла;
- свыше 2 % от общей стоимости инициативного проекта - 
за каждые 0,5 % присваивается дополнительный 1 балл

6. Нефинансовый вклад (трудовое участие) в реализации 
инициативного проекта со стороны населения, юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей:
- в случае присутствия нефинансового вклада (трудового 
участия) населения при реализации инициативного проекта -



1 балл;
- в случае присутствия нефинансового вклада (трудового 
участия) юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при реализации инициативного проекта - 
1 балл;
- в случае отсутствия нефинансового вклада (трудового
участия) - 0 баллов

Член Экспертной комиссии____________________________________
(Ф. И. О., должность)

Дата . Подпись



Приложение № 3 
к Порядку проведения 
конкурсного отбора молодежных, 
в том числе школьных и студенческих, 
инициативных проектов на территории 
муниципального образования 
Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, 
утвержденного постановлением 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «_ » 2025 г. №

ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГОВЫЙ лист

№ 
п/п

Наименование 
инициативного 

проекта

Общая оценка в 
баллах за 

инициативный 
проект"

Рейтинг 
инициативного 

проекта

'Показатель «общая оценка в баллах за проект» - это среднеарифметическая 
оценка, поставленная членами Экспертной комиссии.

Расчет показателя «общая оценка в баллах за проект»:
Оип X ИП

Кчк
При этом Еип - сумма баллов, выставленных каждым членом Экспертной 

комиссии в оценочной ведомости заявки на участие в региональном конкурсе 
инициативному проекту.

Кчк - количество членов Экспертной комиссии, предоставивших 
оценочные ведомости заявки на участие в региональном конкурсе, на 
инициативный проект.

Оип - общая оценка в баллах за инициативный проект.

Член Экспертной комиссии___________________________ 
(фамилия, инициалы, должность) (подпись)

Член Экспертной комиссии___________________________ 
(фамилия, инициалы, должность) (подпись)

Член Экспертной комиссии_________________________ _ 
(фамилия, инициалы, должность) (подпись)

Член Экспертной комиссии___________________________ 
(фамилия, инициалы, должность) (подпись)



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новоайдарский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от юда № -ffif

СОСТАВ 
экспертной комиссии по рассмотрению молодежных, в том числе школьных 

и студенческих, инициативных проектов на территории муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

Матиуллин Рустам
Рифатович

- заместитель Главы Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной
Республики, председатель экспертной комиссии

Николайчук
Наталья Владимировна

заместитель экспертной комиссии, начальник 
управления культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, заместитель председателя экспертной 
комиссии

Григоренко Татьяна
Владимировна

- специалист по организации работы регионального 
отделения молодежной организации «Движение 
Первых» в Новоайдарском муниципальном округе, 
секретарь экспертной комиссии

Стырова Оксана 
Николаевна

- заместитель начальника управления — начальник 
отдела по работе с молодежью, национальностями и 
делами религий управления культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

Борбот Светлана 
Викторовна

- начальник отдела по работе с учреждениями культуры 
и спорта управления культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики



Дегтярь Валерия 
Геннадиевна

начальник отдела экономики и торговли 
Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

Лунев Сергей 
Васильевич

- заместитель председателя Совета муниципального 
округа муниципальное образование Новоайдарский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

Подройко Андрей 
Васильевич

депутат Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новоайдарский
муниципальный округ Луганской Народной Республики


